Guillaume de Machaut (ca. 1300-1377)

SUNG TEXTS

ORIGINAL LANGUAGE: LATIN

MESSE DE NOSTRE DAME

1 Introitus

Gaudeamus omnes in Domino,
diem festum celebrantes
sub honore Marie virginis:
de cuius Assumptione
gaudent angeli et collaudant Filium Dei.
Eructavit cor meum verbum bonum:
dico ego opera mea regi.
Gaudeamus omnes in Domino...
Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto,
sicut erat in principio
et nunc et semper
et in secula seculorum. Amen.

2 KYRIE

Kyrie eleison.
Christe eleison.
Kyrie eleison.

3 GLORIA

Gloria in excelsis deo
Et in terra pax
hominibus bona voluntatis.
Laudamus te,
benedicimus te,
adoramus te,
glorificamus te.
Gratias agimus tibi
propter magnam gloriam tuam
Domine Deus, Rex coelestis,
Deus Pater omnipotens.
Domine fili unigenite
Jesu Christe
Domine Deus, Agnus Dei,
filius Patris.
Qui tollis peccata mundi
miserere nobis.
Qui tollis peccata mundi
suscipe deprecationem nostram.

Qui sedes ad dexteram Patris,
miserere nobis.
Quoniam tu solus sanctus,
tu solus Dominus,
tu solus altissimus, Jesu Christe
cum Sancto Spiritu,
in gloria Dei Patris. Amen.

4 Collectio

Dominus vobiscum
- Et cum spiritu tuo.

Oremus: Veneranda nobis Domine huius diei festivitas opem conferat sempiternam: in qua sanctam Dei genitrix mortem subiit temporalem nectamen mortis nexibus deprimi potuit, que filium tuum dominum nostrum de se genuit incarnatum qui tecum vivit et regnat in unitate spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum. Amen.

5 Epistulum

Lectio libri Sapientiae:

In omnibus requiem quaesivi et in hereditate Domini morabor. Tunc praecepit et dixit mihi creator omnium et qui creavit me requievit in tabernaculo meo et dixit mihi: in Iacob inhabita et in Israel hereditare et in electis meis mitte radices. Et sic in Sion firmata sum et in civitate sanctificata similiter requievi, et in Jerusalem potestas mea. Et radicavi in populo honorificato et in parte Dei mei hereditas illius et in plenitudine sanctorum detentio mea. Quasi cedrus exaltata sum in Libano et quasi cypressus in monte Sion, quasi palma exaltata sum in Cades et quasi plantatio rosae in Jericho, quasi oliva speciosa in campis et quasi platanus exaltata sum juxta aquam in plateis. Sicut cinnamomum et balsamum aromatizans, odorem dedi, quasi myrrha electa dedi suavitatem odoris.

6 Graduale

Propter veritatem et mansuetudinem
et justitiam et deducet
te mirabiliter dextera tua.
Audi filia et vide
et inclina aurem tuam
quia concupivit rex speciem tuam.

7 Alleluia

Alleluia, assumpta est Maria in celum
gaudent angeli et collaudantes
benedicunt Dominum.